1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２９年３月１６日（木）13:55～18:00

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２９年（行情）諮問第６７号「平成２８年度予算執行調査における

国立国会図書館の納入出版物代償金に関する調査事案に係る文書の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

財務大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２９年（行情）諮問第６８号「国際自然保護連合及びユネスコとの

間で交わした琉球・奄美の世界自然遺産登録に関する文書の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２９年（行情）諮問第６９号「米軍との間で交わした琉球・奄美の

世界自然遺産登録に関する文書の不開示決定に関する件」

諮問庁

環境大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

平成２９年（行情）諮問第７０号「「平成２６年度米国派遣訓練の実施

について（報告）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名

平成２７年（行情）諮問第４３１号「「航空宇宙技術動向が航空防衛に

及ぼす影響に関する研究の成果について」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

2

（６）事件名

平成２７年（行情）諮問第３００号「平成２６年度国内における統合訓

練（実動訓練）に関する自衛艦隊一般命令等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２７年（行情）諮問第４０３号「「平成２６年度国内における統合

訓練（実動訓練）に係る現地偵察及び水深調査について（依頼）」等の

一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名

平平成２７年（行情）諮問第４０４号「「平成２６年度国内における統

合訓練（実動訓練）に係る現地偵察及び水深調査について（依頼）」等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第６９号「平成２７年度安全保障技術研究推進

制度の研究課題申請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛装備庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名

平成２７年（行情）諮問第３１５号「獣医事審議会免許部会の議事録及

び配付資料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１１）事件名

平成２７年（行情）諮問第７６４号「特定林班の管理簿等の不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁

林野庁長官

調査審議の内容

3

 上記諮問事件につき審議

（１２）事件名

平成２８年（行情）諮問第２４９号「特定林班の管理簿等の不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁

林野庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１３）事件名

平成２７年（行情）諮問第４７４号「「第６次日韓全面会談における一

般請求権小委員会第９回会合」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

財務大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１４）事件名

平成２８年（行情）諮問第２００号「大阪国税局が保有する行政文書フ

ァイル管理簿に記載の特定識別番号に該当する文書（特定会社分）の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１５）事件名

平成２７年（行情）諮問第７２４号「特定の国有林の所有権確認訴訟事

件の対応に係る文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

林野庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１６）事件名

平成２８年（行情）諮問第５８号「特定記事に記載の森林の林班図等の

不開示決定に関する件」

諮問庁

林野庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１７）事件名

平成２８年（行情）諮問第６１１号「「５２年判断条件」において感覚

障害のみを呈する水俣病が存在するとする医学的根拠資料等の不開示決

定（不存在）に関する件」

諮問庁

環境大臣

4

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局